
 

 

UCHWAŁA NR XXX/194/2016 

RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 8 lipca 2016 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z  2016r., poz.446 ) oraz  art. 4 ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, (t.j. Dz. U. z 2016, poz. 250) po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ząbkowicach Śląskich, Rada Miejska Ząbkowice Śląskie uchwala,  

co następuje: 

Rozdział 1. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 1. 1. Na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie obowiązkowi selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości podlegają następujące rodzaje odpadów: 

1) papier; 

2) metal; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło i opakowanie ze szkła; 

5) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji; 

6) przeterminowane leki i chemikalia; 

7) zużyte baterie i akumulatory; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

10) zużyte opony; 

11) odpady zielone; 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

13) opakowania wielomateriałowe; 

14) odzież i tekstylia. 

2. Na terenie nieruchomości selektywne zbieranie odpadów, o którym mowa w ust.1, należy: 

1) prowadzić systemem workowym – polegającym na selektywnym zbieraniu i odbieraniu odpadów 

komunalnych zgromadzonych w workach lub 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 lipca 2016 r.

Poz. 3504



2) prowadzić systemem pojemnikowym – polegającym na selektywnym zbieraniu i odbieraniu odpadów 

komunalnych zgromadzonych w pojemnikach lub 

3) przekazywać do wyznaczonych punktów zbiórki, do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych lub do pojemników ogólnodostępnych. 

3. Odpady komunalne, o którym mowa w ust. 2 pkt 1 i 2 powinny być gromadzone w oznakowanych 

workach lub w pojemnikach przeznaczonych do zbiórki każdej odrębnej frakcji o odpowiedniej kolorystyce: 

1) żółtym – tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe; 

2) niebieskim – papier; 

3) biały lub zielony – szkło i opakowania szklane; 

4) brązowym – odpady zielone i odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe 

ulegające biodegradacji. 

§ 2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i  innych zanieczyszczeń  

z części nieruchomości  służących  do użytku  publicznego po ich powstaniu. 

§ 3. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami samochodowymi jest dopuszczone  

pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do szczelnych zbiorników bezodpływowych  

lub odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej. Dopuszcza się mycie samochodów na terenie prywatnych 

nieruchomości pod warunkiem niepowodowania zagrożeń dla środowiska. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi są dopuszczalne na terenie 

nieruchomości prywatnych tylko wtedy, gdy są to drobne naprawy techniczne i nie są uciążliwe  

dla środowiska, a odpady powstające podczas napraw będą gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie 

zgodnie z przepisami szczegółowymi. 

Rozdział 2. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych,  warunki rozmieszczania tych pojemników  

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 4. 1. Odpady komunalne należy gromadzić w sprawnych technicznie, zamykanych i szczelnych, 

wyłącznie do tego celu przeznaczonych, pojemnikach lub kontenerach, przystosowanych do opróżniania przez 

pojazdy specjalistyczne do odbioru odpadów komunalnych. 

2. Określa się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

zmieszanych przy uwzględnieniu średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach 

domowych bądź w innych źródłach  oraz liczby osób korzystających z tych pojemników: 

1) dla budynków mieszkalnych – 30 l na mieszkańca; jednak nie mniej niż jeden pojemnik o minimalnej 

pojemności 60 l; 

2) dla szkół wszelkiego typu – co najmniej 1 l na każdego ucznia (studenta) lub pracownika, jednak nie mniej 

niż jeden pojemnik o  minimalnej pojemności 60 l; 

3) dla żłobków i przedszkoli – co najmniej 1 l na każde dziecko lub pracownika, jednak nie mniej niż jeden 

pojemnik o minimalnej pojemności 60 l; 

4) dla lokali handlowych – co najmniej 15 l na  każdego pracownika lub właściciela, jednak nie mniej  

niż jeden pojemnik o minimalnej pojemności 60 l; 

5) dla punktów handlowych zlokalizowanych poza budynkami –  co najmniej 15 l na każdego pracownika  

lub właściciela,  jednak nie mniej niż jeden pojemnik o minimalnej pojemności 60 l; 

6) dla lokali gastronomicznych – 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne, jednak nie mniej niż jeden pojemnik  

o minimalnej pojemności 60 l; 

7) dla punktów szybkiej konsumpcji –  co najmniej 15 l na każdego pracownika, jednak nie mniej niż jeden 

pojemnik o minimalnej pojemności 60 l; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3504



8) dla biur, zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych – co najmniej 10 l na każdego 

pracownika lub właściciela, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o minimalnej pojemności 60 l; 

9) dla szpitali, internatów, hoteli, pensjonatów – 15 l na jedno łóżko, jednak nie mniej niż jeden pojemnik  

o minimalnej pojemności 60 l; 

10) dla ogródków działkowych – co najmniej 1 l na każdą działkę w okresie od 1 kwietnia do 30 września 

każdego roku, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o minimalnej pojemności 60 l; 

11) dla targowisk, hal targowych – 5 l na każdy punkt handlowy, jednak nie mniej niż jeden pojemnik  

o minimalnej pojemności 60 l; 

12) dla obiektów sportowych i obiektów użyteczności publicznej oraz urzędów – co najmniej 15 l na każdego 

pracownika, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o minimalnej pojemności 60 l; 

13) dla cmentarzy - co najmniej 1 l na jedno miejsce pochówku, jednak nie mniej niż jeden pojemnik  

o minimalnej pojemności 60 l. 

3. Minimalna pojemność worka przeznaczonego do selektywnego zbierania odpadów komunalnych przy 

uwzględnieniu średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź  

w innych źródłach  oraz liczby osób korzystających z tych pojemników wynosi 60 l. 

4. Minimalna pojemność pojemnika przeznaczonego do selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

przy uwzględnieniu średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź 

w innych źródłach  oraz liczby osób korzystających z tych pojemników wynosi 120 l. 

§ 5. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości: 

1) pojemniki na odpady o pojemności: 60 l, 80 l, 110 l, 120 l, 240 l, 300 l, 1100 l; 

2) oznakowane worki przeznaczone do zbiórki odpadów o pojemności określonej w § 4 ust.3; 

3) kontenery KP – 5 o pojemności 5000 l lub KP – 7 o pojemności 7000 l; 

4) kosze uliczne o pojemności od 10 l; 

5) kontenery przeznaczone na odpady budowlane i rozbiórkowe o pojemności od 1000 l. 

§ 6. Dopuszcza się stosowanie pojemników kontenerowych  KP – 5  lub KP – 7, tylko w przypadku  

gdy ilość osób korzystających z tych pojemników oraz średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych  

w gospodarstwach domowych bądź w innych źródłach nie pozwalają na zastosowanie mniejszych pojemników. 

§ 7. 1. Na drogach publicznych należy instalować kosze uliczne z  materiałów trudnopalnych, o konstrukcji 

uniemożliwiającej ich wywrócenie o minimalnej pojemności wynoszącą od 10 l. 

2. Rozmieszczenie koszy ulicznych należy dostosować: 

1) w obszarach niezabudowanym – w odległości maksymalnie 3 km od kolejnego pojemnika; 

2) w obszarze zabudowanym  – w odległości maksymalnej 500 m od kolejnego pojemnika. 

§ 8. 1. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości należy ustawiać  

w odpowiednio przygotowanych miejscach, łatwo dostępnych dla użytkownika i podmiotu odbierającego 

odpady komunalne. 

2. Dopuszcza się ustawienia pojemników do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych  

i segregowanych wspólnie dla dwóch lub więcej nieruchomości. 

3. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenach nieruchomości i na drogach 

publicznych należy utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, które polega 

na myciu, odkażaniu i dezynfekcji tych pojemników oraz na dokonywaniu przeglądów, konserwacji oraz 

wymianie w przypadku uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego ich dalsze użytkowanie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3504



Rozdział 3. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z  terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 9. 1. Częstotliwość pozbywania  się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości oraz z terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż jeden raz na tydzień; 

2) segregowane odpady komunalne – papier, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe, szkło  

i opakowania ze szkła – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu; 

3) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne – w trakcie prowadzonych prac,  

nie później jednak niż po zakończeniu prac budowlanych i remontowych; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe – odbierane 2 razy do roku w punktach zbiórki  lub według potrzeb 

właścicieli (przekazanie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych); 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory –  odbierane 2 razy do roku  

w punktach zbiórki lub według potrzeb właścicieli (przekazanie do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych); 

6) zużyte opony – odbierane 2 razy do roku w punktach zbiórki lub według potrzeb właścicieli (przekazanie 

do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych); 

7) odpady zielone, odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające 

biodegradacji – w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada nie rzadziej niż jeden raz na tydzień, a w okresie  

od 1 grudnia do 31 marca nie rzadziej niż jeden raz na 2 tygodnie; 

8) przeterminowane leki i chemikalia – według potrzeb właścicieli nieruchomości (przekazanie do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych); 

9) odzież i tekstylia – odbierane 2 razy do roku w punktach zbiórki lub według potrzeb właścicieli 

(przekazanie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych); 

10) metal – według potrzeb właścicieli (przekazanie do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych); 

11) odpady z koszy ulicznych – z częstotliwością nie mniejszą niż raz na tydzień w sezonie jesienno- 

zimowym i dwa razy w tygodniu w sezonie wiosenno-letnim lub częściej, w miarę potrzeb wynikający  

z konieczności zachowania porządku i czystości na tych terenach. 

2. Ustala się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości: 

1) odpady komunalne zmieszane należy umieszczać w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów 

zmieszanych, spełniających wymagania regulaminu, z których zostaną odebrane przez podmiot odbierający 

odpady komunalne; 

2) papier należy umieszczać w pojemnikach lub w workach do selektywnego zbierania papieru, spełniających 

wymagania regulaminu z których zostaną odebrane przez  podmiot odbierający odpady komunalne lub 

przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub przekazać do pojemników 

ogólnodostępnych; 

3) tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe należy umieszczać w pojemnikach lub w workach  

do selektywnego zbierania tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych, spełniających wymagania 

regulaminu z których zostaną odebrane przez podmiot odbierający odpady komunalne lub przekazywać  

do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub przekazać do pojemników 

ogólnodostępnych; 

4) szkło i opakowania ze szkła należy umieszczać w pojemnikach lub w workach do selektywnego zbierania 

szkła i opakowań ze szkła, spełniających wymagania regulaminu z których zostaną odebrane przez podmiot 

odbierający odpady komunalne lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

lub przekazać do pojemników ogólnodostępnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3504



5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory należy przekazywać przedsiębiorcy 

zbierającemu zużyty sprzęt na zasadach określonych odrębnymi przepisami lub umieszczać  

w wyznaczonym dniu i miejscu, z którego zostaną odebrane przez podmiot odbierający odpady komunalne 

w punktach zbiórki lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych lub umieszczać w wyznaczonym dniu i miejscu z którego zostaną odebrane przez podmiot 

odbierający odpady komunalne w punktach zbiórki; 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne należy przekazywać do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub umieszczać w odpowiednich pojemnikach do zbierania 

odpadów budowlanych, które zostaną odebrane przez podmiot odbierający odpady komunalne  

na podstawie umowy zawartej przez właściciela nieruchomości z tym podmiotem; 

8) zużyte opony należy przekazywać do punktu  selektywnego zbierania odpadów komunalnych  

lub umieszczać w wyznaczonym dniu i miejscu z którego zostaną odebrane przez  podmiot odbierający 

odpady komunalne w punktach zbiórki; 

9) odzież i tekstylia należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub 

umieszczać w wyznaczonym dniu i miejscu z którego zostaną odebrane przez podmiot odbierający odpady 

komunalne w punktach zbiórki; 

10) metal należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

11) przeterminowane leki i chemikalia należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych; 

12) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji  

i odpady zielone należy umieszczać w pojemnikach lub w workach do selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji  

i odpadów zielonych, spełniających wymagania regulaminu z których zostaną odebrane przez podmiot 

odbierający odpady komunalne lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

§ 10. 1. Usuwanie nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości oraz z terenu przeznaczonych do użytku 

publicznego wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od 

ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika zapewniając 

ciągłość użytkowania zbiornika oraz uniemożliwiając wydostanie się nieczystości ciekłych poza zbiornik,  

z zastrzeżeniem ust. 2 

2. Nieczystości ciekłe zgromadzone w zbiornikach bezodpływowych należy usuwać nie rzadziej niż raz na 

kwartał. 

3. Osady ściekowe z przydomowych oczyszczalni ścieków należy opróżniać zgodnie z instrukcją 

eksploatacji oczyszczalni, ale nie rzadziej niż raz na 3 lata. 

4. Nieczystości ciekłych należy pozbywać się za pośrednictwem przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

Rozdział 4. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 11. Zaleca się dążyć do: 

1) ograniczenia ilości wytworzonych odpadów komunalnych; 

2) wyeliminowania praktyki nielegalnego składowania odpadów; 

3) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji unieszkodliwianych przez 

składowanie; 

4) zmniejszenie masy składowania odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3504



Rozdział 5. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 12. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są utrzymywać je w taki sposób,  

aby nie stanowiły one zagrożenia sanitarnego i zagrożenia bezpieczeństwa osób trzecich. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zapobiegania ich wydostaniu się w sposób 

niekontrolowany poza  miejsce ich utrzymywania. 

3. W miejscach publicznych mogą przebywać zwierzęta domowe (zwłaszcza psy) wyłącznie pod nadzorem 

osoby, które jest zdolna do kontroli zachowania zwierzęcia z zachowaniem następujących zasad: 

1) zwierzę powinno być prowadzone na smyczy. 

§ 13. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usunięcia zanieczyszczeń spowodowanych 

przez zwierzę w miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku. 

Rozdział 6. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 14. 1. Na  terenach wyłączonych z produkcji rolniczej może być prowadzony chów drobiu, zwierząt 

futerkowych, pszczoły miodnej przy  zachowaniu  następujących warunków: 

1) odległość granicy wybiegu lub ustawionych klatek od otworów okiennych sąsiednich budynków 

mieszkalnych i budynków użyteczności publicznej nie może być mniejsza niż 70 m; 

2) odległość od zakładów służby zdrowia, placówek oświatowo-wychowawczych (szkoły, przedszkola, domy 

dziecka, żłobki, internaty) wytwórni lub przetwórni artykułów spożywczych, zakładów zbiorowego 

żywienia, obiektów o charakterze wypoczynkowym, obiektów kultu religijnego, od terenów sportowych  

i rekreacyjnych nie może być mniejsza niż 100 m; 

3) odległość od ujęć wodnych nie może być mniejsza niż 15 m; 

4) przestrzegania obowiązujących przepisów weterynaryjnych. 

§ 15. Odpady i nieczystości wytwarzane  w związku z utrzymaniem zwierząt gospodarskich gromadzone  

i usuwane muszą być zgodnie z przepisami odrębnymi i regulaminem oraz nie mogą powodować 

zanieczyszczenia terenu nieruchomości i wód powierzchniowych i podziemnych. 

§ 16. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach miasta w budynkach mieszkalnych 

oraz w obiektach użyteczności publicznej. 

Rozdział 7. 

Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 17. Ustala się, że deratyzacji podlegają: obiekty użyteczności publicznej, zabudowania gospodarcze, 

magazyny, sklepy, warsztaty, obszary przemysłowe, obiekty wykorzystywane do przetwórstwa, 

przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych, budynki jednorodzinne i wielorodzinne, 

gospodarstwa rolne i hodowlane.  

§ 18. Deratyzacja zostaje przeprowadzona w miesiącu kwietniu i w miesiącu październiku. 

§ 19. W razie konieczności  wynikających z przyczyn sanitarno – epidemiologicznych, może zostać 

zarządzona deratyzacja w innych terminach niż określone w § 18. 

Rozdział 8. 

Postanowienia końcowe 

§ 20. Traci moc uchwała nr XXXVII/77/2012 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 27 listopada 2012 

roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3504



§ 21. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 22. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

A. Dominik 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3504


		2016-07-13T13:51:33+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




